*qui princeps propter dicta munera*³⁵ *sibi data negocia ipsius regis petri Assumpssit pre manibus* τ *viriliter satis* τ *mu*³⁶ *ltis nobilibus hinc inde quesitis Anglicis vasconibus flemingis* τ *Aliqui*³⁷ *bus societatibus* *In yspaniam est profectus cum multitudine Armatorum quem A*³⁸ *sociarunt* *Inter Alios magnates dictus rex petrus* τ *iacobus rex majoricarum*³⁹ *dux Alancastri frater ipsius principis comes Almaniaci dominus de lebreto*⁴⁰ τ *Infinity Alii comites* τ *barones* τ *Ingressus est per nauarram rege nauarre*⁴¹ *prodente regem henrricum* *cuj rex henrricus occurrit ex aduersso* τ *cum multi*⁴² *tudine nobilium Armatorum*

τ *in ipsis principijs fortuna sibi multum arisit*⁴³ τ *dicto principi multum fuit aduerssa nam in quibusdam congressibus semper sui subcu*⁴⁴ *buerunt* τ *ad maximam desperacionem deuenit propter famen* τ *alias multas ca*⁴⁵ *lamitates sed finaliter ex conductu prellium canpestre* τ *generale inierunt in cam*⁴⁶ *po quodam iuxta najaram die sabatj iij aprilis Anno m^o. ccc. lxxvij in quo pri*⁴⁷ *niceps obtinuit* τ *rex henrricus subcubuit*

*propter discordiam que fuit inter*⁴⁸ suos In *quo* multi nobiles fuerunt capti Inter quos fuit captus dominus sancius fra⁴⁹ ter ipsius regis comes denie *consanguineus eius dominus Alfonsus enrrici filius*⁵⁰ ipsius regis

*dominus petrus nepos eius dominus bertrandus de guiuara dominus Aluarus gar*⁵¹*ssie de Albornocio Johannes remirj de gusman petrus fernandi de velasco petrus /*⁵² *marriques johannes sancij manuel petrus sarmiento petrus gundissalui /*⁵³ *de mendoça lupus didacj de rojas petrus lupi de ayala τ frater eius didacus /*⁵⁴ *lupi garssias Aluarj de toledo sancius sancij de moscoso Aluarus lupi de se*⁵⁵*rna garssias Jufre filius admirantis gomecius de castañeda sancius de to*⁵⁶*uar episcopus pas-censis fernandus arias de sibilialia petrus malfeyto τ Infiniti A*⁵⁷*lij nobiles castellanj τ legionensses de francia uero dominus bertrando de cliquino /*⁵⁸ *τ senescalcus francie el beque de villans de Aragonia et cathalonia dominus ph*⁵⁹*ilipus de castro cognatus regis enrrici dominus Johannes martinj de luna dominus pe*⁶⁰*trus fernandj de yxar dominus petrus boyl dominus petrus Jordan de vris de naua*⁶¹*rra dominus Iohannes remirj de Arellano de portugalia lupus fernandj pache*⁶²*co*

τ Infinitj Alij fuerunt captj Interfectj uero fuerunt nobiles principales su⁶³ erus petri de quinones sancius sancij de rojas garssias lassii de vega ynicus⁶⁴ lupi de forosco gomecius carriello τ multj Alij ipse uero rex henrricus a⁶⁵ suis uiolenter eductus a bello suorum industria est saluatus licet ipse mori⁶⁶ postius eligeret quam saluarj τ yspaniam deserens diuino *consilio* in franciam⁶⁷ se recepit eius uero vxor domina regina Johana tempore *conflictus* in ciuitate bur⁶⁸gensis manebat vna cum filijs suis domino Infante Johanne τ domina infantissa⁶⁹ eleonore τ domina Johanna sorore *predicti* regis τ infinitis Alijs nobilibus domina⁷⁰ bus τ filijs τ filiabus multorum nobilium quam cum *predictis omnibus* nouis habitis ce⁷¹ perunt dominus lupus de luna Archiepiscopus cesaraugustanus τ dominus fernandus gome⁷² cij de Albornocio qui ad eorum custodiam remansserant τ cum multis laboribus⁷³ τ sudoribus τ periculis perssonarum vsquem in Aragoniam saluos conduxerunt

prince⁷⁴/ps uero de victoria gloriosus per certam partem yspanie est prouectus τ dictum regem petr⁷⁵um ad maiorem partem regnum restituit τ cum rege Aragonie Aliquas confe⁷⁶deraciones procurauit τ vsque ad principium mensis septembris in yspania est⁷⁷ moratus eodem Anno videlicet m^o. ccc. lxxvij τ xxij die mensis Agusti in⁷⁸ die lune vigilia sancti bartolomei apostoli iij hora noctis dominus meus dominus sa⁷⁹binensis migravit ad dominum in bastita bel repausi prope biterbium cum iam assig⁸⁰nasset domino nostro domino vrbano diuina prouidencia papa v omnes terras ecclesie⁸¹ quas habebat predictus uero princeps quia rex petrus fidem sibi mentitus⁸² est τ de promissis nichil seruauit sicut alias moris habebat τ quia multi de⁸³ suis peribant propter infirmitates graues eis obuientes propter aerem regionis⁸⁴ eis incognitum τ etiam priuatis mortibus ab yspanis trucida⁸⁵ bantur circa principium mensis septembris recessit de yspania τ per nau⁸⁶arram transsiens redijt ad suum ducatum contra dictum regem petrum satis stom⁸⁷acatus τ intra breue tempus fuit grauissime infirmatus a qua infirmitate numquam⁸⁸ potuit liberari Rex autem enrricus circa medium mensis septembris Annj pre⁸⁹dictj m. ccc. lxxvij postius diuino sufultus auxilio quam humano cep⁹⁰it in yspaniam proficisci τ per aragonie regnum transsiens per loca inexcogita⁹¹ta vna cum consorte sua domina Regina Johanna τ filio domino Infante ioha⁹²ne inuito rege aragonie peruenit in castellam τ xxvij die septembr⁹³is in vigilia sancti michaelis Arcangeli aplicuit ad ciuitatem calagurri⁹⁴tana vbi cum honore τ glaudio maximo fuit receptus tanquam eorum verus rex / ⁹⁵ τ dominus naturalis τ ibi ad eum confluunt plures yspanie nobiles demum iuit / ⁹⁶ ad ciuitatem burghensem ubi pontifex cum toto clero τ populo utriusque se⁹⁷xus processionaliter obuiam ei venit per duas leucas τ viij die octobris in⁹⁸gressus est illam iudaysmo τ castro fortiter resistentibus que omnia in breuj ce/

⁹⁹ pit τ in dicto castro dictum iacobum regem maioricarum captiuauit τ ibi reperit

[col b]¹ *dominum philipum de castro cognatum suum τ quosdam Alios suos nobiles quos a capti²uitatibus liberavit deinde cepit legionem τ per yspaniam discurens ipse vxor τ³ filius τ Alij suj nobiles multas Alias ciuitates castra τ villas ceperunt quarum⁴ Alique libera voluntante Alique coactione ad eius dominium deuenerunt sed quia ciuita⁵ toletana resistere fortiter nimis cepit duram τ Artam obsidionem <eo>s po⁶suit que per Annum durauit τ ipsos compulit equos mulas asinos canes τ <m>ul⁷ta Alia horrenda τ etiam pro ut a quibusdam Asseritur humanam carnem manducare*

⁸ *Anno dominj m^o. ccc. lxxvij in die dominica xxv menssis septembris per iiij horas ante⁹ auroram natus fuit iohannis filius domini gomecij in ciuitate <es>culana τ Anno eodem¹⁰ in die iouis die ij nouembris ix hora noctis natus est bononie garssias filius eius*

¹¹ *Anno domini m^o. ccclxix in die dominica xii februaryj hora noctis * Anno eodem videlicet¹² m. ccc. lxxix circa principium ipsius Annj rex petrus cepit se parare ut ueniet toletum ad le¹³uandum inde regem henrricum qui Afligebat grauiter toletanos τ confederacione facta¹⁴ cum sarracenis congregato magno exercitu de ipsis sarracenis τ etiam de xristianis exi¹⁵uit de sibia quod pressenciens rex henrricus congregatis suis nobilibus τ obsidione to¹⁶letana etiam dimissa fulcita obuiam sibi exit τ iuxta castrum de montiel In prelium conue¹⁷nerunt die mercurij xiiij menssis marcij in quo prellio rex henrricus obtinuit τ rex¹⁸ petrus fugit τ in rocha dicti castri de montiel se reclusit ubi per dictum regem¹⁹ henrricum obsessus fuit τ die iouis xxij eiusdem menssis marcij captus τ²⁰ incontinenti decapitatus deinde dictus rex henrricus de victoria gloriosus iuit in²¹ sibiliam que liberaliter se sibi dedit τ multum honorifice eum recepit deinde habu²²it toletum τ regnum murcie τ quasi totum regnum excepta carmona τ quibusdam²³ Alijs castris que in sua malicia τ pertinacia remansserunt*

/ ²⁴ Anno eodem m^o. ccc. lxxix in monte flascone *dominus noster dominus papa vrbanus v promo*/²⁵uit me tunc existentem bononie τ ordinarie legentem decretum ad *episcopatum* / ²⁶ *vlixbonensem* in die lune iiij Junii

eodem Anno in die veneris vij septembris *scilicet in vigilia*/²⁷ natiuitatis *domine nostre* feci finem lecture mee ordinarie decreti quam bononie *contin*/²⁸ uaueram *per* vj Annos singulis Annis electus *per* vtramquem vniuersitatem studij bononiensem/²⁹ eodem Anno in die sabati iiij^{or} temporum die xxij *dicti* mensis septembris fui in/³⁰ *presbiterum* ordinatus bononie in capella collegij bone memorie *domini mej domini sabinensis per dominum*/³¹ petrum de toleto *episcopum oxomensem* eodem Anno in die *dominica* vltima eiusdem/³² mensis septembris fui in *episcopum* conssecratus bononie in *ecclesia sancti dominici per*/³³ *dominum meum dominum albanensem sacro sancte romane ecclesie* cardinalem τ *dominj nostrj pape fratrem* τ/³⁴ *omnium terrarum ecclesie in ytalia consistencium citra regnum sicilie vicarium generalem*

³⁵ Anno m^o. ccc. lxx die iouis xix decembris mortuus fuit aui-
nionie *dominus*/³⁶ *papa vrbanus v* Anno a natiuitate *dominj* m^o. ccc.
lxx die lune xxx/³⁷ decembris *dominus meus dominus belli fortis* fuit
as<sumt>us in *summum pont*/³⁸ ificem τ fuit *vocatus gregorius xi* eodem
Anno in die *dominica* xxij febru/³⁹ arij natus fuit *fernandus nepos meus*
ex *domina Caterina* sorore mea/⁴⁰ eodem Anno *supradictus dominus*
gregorius transtulit me de episcopatu vlixbonensi ad/⁴¹ *archiepiscopa-*
tum yspalensem in die lune ix mensis Junnj